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De politiska samverkansgrupperna i regionen från 2017 
Förslag till uppdragsbeskrivning, antal ledamöter och arbetsformer 
 
Förslag till beslut 
Landstingsstyrelsen fastställer uppdraget för de politiska samverkansgrupperna 
äldre, barn/unga och kultur/idrott för perioden 2017-2018, antalet ledamöter samt 
arbetsformer i enlighet med styrgruppens förslag. 
 
Överenskommelsen om samverkan mellan region och kommunerna anger 
ramarna 
I överenskommelsen om samverkan som träffats mellan kommunerna och 
landstinget beskrivs de politiska samverkansgrupperna på följande sätt. 
 
Tillsättande av politiska samverkansgrupper 
Den strategiska regionala beredningen kan tillsätta och avsluta fasta eller tillfälliga 
politiska samverkansgrupper kring olika verksamhetsområden/frågeställningar. 
 
Uppdrag, sammansättning och formerna för de politiska samverkansgrupperna 
beslutas av den strategiska regionala beredningen i samband med tillsättande av 
grupperna.  
 
Inför starten av den strategiska regionala beredningen år 2017 inrättar 
landstingsstyrelsen på prov tre politiska samverkansgrupper under perioden 2017-
2018. Grupperna ska ha följande uppdrag 

• En grupp som ska hantera gränsöverskridande frågor som rör äldre 
inom området hälsa, vård och omsorg. 

• En grupp som ska hantera gränsöverskridande frågor som rör 
barn/unga inom området socialtjänst, skola och vård. 

• En grupp som ska hantera regionala kulturfrågor. 
 

Samverkansgruppernas uppdragsbeskrivning och antalet ledamöter ska, efter förslag 
från styrgruppen för regionbildningen, fastställas av landstingsstyrelsen senast i 
november 2016. 
 
Styrgruppen lämnar förslaget 
Tjänstemännen har på styrgruppens uppdrag lämnat förslag på de politiska 
samverkansgruppernas uppdragsbeskrivning och antal ledamöter i dessa. Förslaget 
har diskuterats i styrgruppen och därefter i en workshop den 30 augusti med politiker 
från kommunerna och landstinget. Utifrån synpunkter vid workshopen har 
styrgruppen enats om nedanstående förslag. Styrgruppens förslag innebär en ändring 
i förhållande till överenskommelsen såtillvida att samverkansgruppen som ska 
hantera regionala kulturfrågor har kompletterats med idrottsfrågor. 
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Uppdragsbeskrivning för de politiska samverkansgrupperna under åren 
2017-2018 
Uppdragsbeskrivning för Samverkansgruppen äldre 
Gruppen ska hantera gränsöverskridande frågor som rör äldre inom området hälsa, 
vård och omsorg. 
 
Samverkansgruppen har två huvuduppgifter 
• Identifiera och prioritera gränsöverskridande samverkansuppgifter och lämna 

synpunkter på förslag till överenskommelser, riktlinjer/rutiner och projekt som 
utarbetas av tjänstemännen. 

• Vara en arena för lärande och erfarenhetsutbyte. 
 
Samverkansgruppen ska arbeta med gränsöverskridande äldrefrågor där det finns ett 
gemensamt intresse och behov av samverkan mellan kommunerna och regionen. 
Samverkansgruppen ska prioritera arbetet med de frågor som anses ge störst nytta 
utifrån ett invånar-, brukar- och patientperspektiv. 
Samverkansgruppen ska upprätta en verksamhetsplan för perioden 2017-2018 med 
mätbara mål som ska följas upp årligen och i god tid inför 2019, då nytt beslut om 
politiska samverkansgrupper ska tas. Målen ska sättas för Västmanland och i 
tillämpliga delar överensstämma med målen i den regionala utvecklingsplanen. 
Målen ska även vara i linje med nationella mål inom äldreområdet. I 
verksamhetsplanen ska anges åtgärder och aktiviteter som behöver genomföras för 
att uppnå målen. Precisering av åtgärder och aktiviteter sker i landstinget/regionens 
och kommunernas verksamhetsplaner.  
 
Samverkansgruppens ledamöter ska förbereda, diskutera och informera om aktuella 
samverkansfrågor i sin hemmaorganisation. Kommunikationen ska ske med övriga 
partier, andra politiska organ, kommun- och regionstyrelse och tjänstemännen. 
Gruppens ledamöter ska verka för att de operativa åtgärder som behövs i daglig drift 
genomförs på lokal nivå och lämna synpunkter på de övergripande och strategiska 
frågorna som kräver särskilda överenskommelser. Gruppens ledamöter ska medverka 
till att genomföra de åtgärder som behövs utifrån de beslut/ställningstaganden som 
tas i den strategiska regionala beredningen. 
 
Uppdragsbeskrivning för Samverkansgruppen barn/unga 
Gruppen ska hantera gränsöverskridande frågor som rör barn/unga inom området 
socialtjänst, skola, hälsa och vård. 
 
Samverkansgruppen har två huvuduppgifter 
• Identifiera och prioritera gränsöverskridande samverkansuppgifter och lämna 

synpunkter på förslag till överenskommelser, riktlinjer/rutiner och projekt som 
utarbetas av tjänstemännen. 

• Vara en arena för lärande och erfarenhetsutbyte. 
 
Samverkansgruppen ska arbeta med gränsöverskridande frågor kring barn/unga där 
det finns ett gemensamt intresse och behov av samverkan mellan kommunerna och 
regionen. Samverkansgruppen ska prioritera arbete med de frågor som anses ge 
störst nytta utifrån ett invånar-, brukar- och patientperspektiv. Samverkansgruppens 
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prioritering av uppgifter ska ha materialet Liv och hälsa Ung i Västmanland som en 
utgångspunkt. Folkhälsoperspektivet ska finnas med i samverkansgruppens arbete. 
Samverkansgruppen ska upprätta en verksamhetsplan för perioden 2017-2018, där 
mätbara mål ska följas upp årligen och i god tid inför 2019, då nytt beslut om 
politiska samverkansgrupper ska tas. Målen ska sättas för Västmanland och i 
tillämpliga delar överensstämma med målen i den regionala utvecklingsplanen. 
Målen ska även vara i linje med nationella mål inom området barn/unga. I 
verksamhetsplanen ska anges åtgärder och aktiviteter som behöver genomföras för 
att uppnå målen. Precisering av åtgärder och aktiviteter sker i landstinget/regionens 
och kommunernas verksamhetsplaner.  
 
Samverkansgruppens ledamöter ska förbereda, diskutera och informera om aktuella 
samverkansfrågor i sin hemmaorganisation. Kommunikationen ska ske med övriga 
partier, andra politiska organ, kommun- och regionstyrelse och tjänstemännen. 
Gruppens ledamöter ska verka för att de operativa åtgärder som behövs i daglig drift 
genomförs på lokal nivå och lämna synpunkter på de övergripande och strategiska 
frågorna som kräver särskilda överenskommelser. Gruppens ledamöter ska medverka 
till att genomföra de åtgärder som behövs utifrån de beslut/ställningstaganden som 
tas i den strategiska regionala beredningen. 
 
Uppdragsbeskrivning för Samverkansgruppen kultur/idrott 
I överenskommelsen är denna grupp benämnd kultur. Styrgruppen föreslår dock att 
namnet ändras till kultur/idrott och att uppdraget därigenom blir bredare med 
hänvisning till bland annat samverkan med länsidrottsorganisationerna. 
 
Gruppen ska hantera regionala gränsöverskridande frågor som rör kultur och idrott. 
 
Samverkansgruppen har två huvuduppgifter 
• Identifiera och prioritera gränsöverskridande samverkansuppgifter och lämna 

synpunkter på förslag till överenskommelser, riktlinjer/rutiner och projekt som 
utarbetas av tjänstemännen. 

• Vara en arena för lärande och erfarenhetsutbyte. 
 
Samverkansgruppens arbete ska utgå från områdena kultur och idrott. Gruppen ska 
hantera gränsöverskridande frågor inom idrottsområdet. Inom kulturområdet utgår 
arbetet från den etablerade kultursamverkansmodellen och det ska utarbetas en ny 
regional kulturplan som ska gälla från 2019.  
 
Samverkansgruppen ska i övrigt prioritera arbete med de frågor som anses ge störst 
nytta utifrån ett invånar-, brukar- och patientperspektiv.  
Samverkansgruppen ska upprätta en verksamhetsplan för perioden 2017-2018, där 
mätbara mål ska följas upp årligen och i god tid inför 2019, då nytt beslut om 
politiska samverkansgrupper ska tas. Målen ska sättas för Västmanland och i 
tillämpliga delar överensstämma med målen i den regionala utvecklingsplanen. 
Målen ska även vara i linje med nationella mål inom kultur – och idrottsområdet. I 
verksamhetsplanen ska anges åtgärder och aktiviteter som behöver genomföras för 
att nå målen. Precisering av åtgärder och aktiviteter sker i landstinget/regionens och 
kommunernas verksamhetsplaner. 
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Samverkansgruppens ledamöter ska förbereda, diskutera och informera om aktuella 
samverkansfrågor i sin hemmaorganisation. Kommunikationen ska ske med övriga 
partier, andra politiska organ, kommun- och regionstyrelse och tjänstemännen. 
Gruppens ledamöter ska verka för att de operativa åtgärder som behövs i daglig drift 
genomförs på lokal nivå och lämna synpunkter på de övergripande och strategiska 
frågorna som kräver särskilda överenskommelser. Gruppens ledamöter ska medverka 
till att genomföra de åtgärder som behövs utifrån de beslut/ställningstaganden som 
tas i den strategiska regionala beredningen. 
 
Antal ledamöter i samverkansgrupperna 
Samverkansgrupperna består av 14 ledamöter och 14 personliga ersättare vardera. 
Varje kommun utser en ledamot och regionen utser 3 ledamöter. Oppositionen ges 
möjlighet att utse ytterligare en ledamot. Denna ledamot utses av kommunerna efter 
förhandlingar mellan partierna utifrån valresultat i landstinget/regionen. Ledande 
oppositionsparti ansvarar för att denna förhandling genomförs. 
 
Kommunerna och landstinget utser personlig ersättare för ledamot som utsetts till 
samverkansgrupperna. De personliga ersättarna deltar då ordinarie ledamot är 
förhindrad.  
 
Samverkansgrupperna har möjlighet att adjungera personer till samverkansgruppens 
möte då en särskild fråga diskuteras. 
 
Regionen utser ordförande och kommunerna utser vice ordförande i 
samverkansgrupperna. 
 
 
Arbetsformer 
Antalet möten och övriga arbetsformer beslutas av respektive samverkansgrupp. 
 
Ordförande ansvarar för att som regel kalla samverkansgruppens ledamöter en vecka 
före mötet. 
 
Ledamot anmäler förhinder till ansvarig tjänsteman. 
 
Minnesanteckningar skrivs vid samverkansgruppernas möten. 
 
 
 
 
Enligt uppdrag 
 
 
 
 
Denise Norström 
Ordförande i styrgruppen 
 

  
 

 


